
Contacto

Correo Electrónico csm@ava.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2019 a
las 12:25 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área de Seguridad y Movilidad del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FJTSWSlbULYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de señalización vial en el municipio de Valladolid. Dos lotes: Señalización
vertical y señalización horizontal

Valor estimado del contrato 2.975.206,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.315.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.739.669,42 EUR.

Clasificación CPV
34928470 - Señalización.

Plazo de Ejecución
Del 15/10/2018 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Valladolid
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 3 de julio de 2019

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FJTSWSlbULYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aspectos medioambientales
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Aspectos sociales
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Planificación y organización de los trabajos
: 21Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Señalización vertical

Presupuesto base de licitación
Importe 400.000,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.578,52 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

Ofertas recibidas 4

Adjudicado

Adjudicatario

TEVASEÑAL S.A.
NIF A23377674

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 330.578,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 400.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicado por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 3 de julio de 2019
Fecha del Acuerdo 03/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizado el 12 de agosto de 2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Señalización horizontal

Presupuesto base de licitación
Importe 1.100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 909.090,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España



ContactoDirección Postal

Ofertas recibidas 6

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aspectos medioambientales
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Aspectos sociales
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Planificación y organización de los trabajos
: 21Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

API MOVILIDAD S.A.
NIF A78015880

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 909.090,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.100.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicado por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 3 de julio de 2019
Fecha del Acuerdo 03/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizado el 9 de agosto de 2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría Ejecutiva del Área de Seguridad y Movilidad



Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Valladolid

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(47001) Valladolid España

Apertura sobre 1 y 2

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2018 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa y propuesta
técnica

Lugar

Sala de Comisiones del Excmo. Ayuntamiento de
Valladolid

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(47001) Valladolid España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
Lectura del informe de valoración de los criterios no
matemáticos (sobre 2) y apertura del sobre 3 (criterios
matemáticos)

Correo Electrónico sesm@ava.esSan Benito 1
(47003) Valladolid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2018 a las 14:44

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2018 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ULpQskk6nLYuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ULpQskk6nLYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/07/2018

ID 0000004534248 |  2019-403729 | Wed, 16 Oct 2019 12:25:13:033 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130878378035443096396421282378687565380 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


